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behöfiigheten och dermed jemväl lämpligheten af de utaf särskilde leda
möter förordade ändringarne i förslaget såväl som i gällande lag icke 
torde kunna anses ådagalagd.

1 betraktande häraf tillåter jag mig i underdånighet hemställa, att 
förslaget med de jemkningar, till hvilka Högsta Domstolens nyssbörde 
yttrande synes föranleda, varder framiagdt till Riksdagens antagande en
ligt följande lydelse:

»Förordning angående ändring i Strafflagens stadganden om ansvar 
för skogsåverkan.

Justitierådet Svedelius åberopade hvad han vid förslagets föredrag
ning i Högsta Domstolen yttrat.

Uppå Statsrådets öfrige ledamöters tillstyrkan täcktes 
Hans Maj:t Konungen bifalla hvad Hans Excellens Herr 
Justitie-statsmistern hemställt, samt förordna att i en
lighet med ofvanintagna förslag nådig proposition, af 
den lydelse bilagan Ditt. A till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

Th. Wilh. Malm.

N:o 15.

Konql. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen om pension på 
Allmänna indragning sstaten för Länsmannen L. P. Pri
man: Gifven Stockholms Slott den 22 Januari 1875.

Uti skrifvelse den 8 nästlidne December har Kongl. Maj:ts Befall
ningshafvande i Upsala län i underdånighet anmält, att Länsmannen i 
Norunda härad af nämnda län Lorenz Petter Pihlman, i anseende till irå
kad obotlig sjukdom, anhållit om afsked från länsmanstjensten, mot åtnju
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tände af tulla lönen såsom pension på Allmänna indragningsstaten, samt 
dervid tillika öfverlemnat af Pihlman till stöd för ansökningen ingifva 
läkare- och prestbetyg jemte tjensteförteckning och särskilda dels af do
maren i orten, Häradshöfdingen L. E. Westblad, och dels af ledamoten 
af Riksdagens Andra Kammare P. Hiibmette och Häradsskrifvaren L. E. 
Larsson meddelade intyg; hvarjemte Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
för egen del, med vitsordande att sökanden på ett oförvitligt sätt och till 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes belåtenhet fullgjort sina tjenstepligter, 
hemställt, att Kongl. Maj:t täcktes bereda fullbordan af det vilkor, sökan
den fästat vid sitt afskedstagande.

Det af Medicine Professoren C. B. Mesterton utfärdade läkarebety
get innehåller, att sökanden, som sedan liera år lider af en obotlig hud
sjukdom, deraf är hindrad att skota hvarje befattning, som fordrar rör
lighet och kroppsansträngning; och inhemtas af handlingarne i öfrigt, att 
sökanden är född den 27 Januari 1818 och alltså 57 år gammal, samt 
att han, som redan den 21 Maj 1837 inträdt i militärtjenst, deri han 
qvarstått till den 5 Juli 1855, och efter liera särskilda förordnanden inom 
landtstat^) den 30 November sistnämnda år blifvit utnämnd till sin nu 
innehafvande länsmanstjenst, således varit i statens tjenst anställd i mer 
än 37 1[2 år, samt att han, med en sjuklig hustru och tre o försörj da barn, 
saknar medel till uppehälle och sjukvård, så framt ej pension honom 
förunnas.

Statskontoret har uti häröfver afgifvet utlåtande, som den 9 denna 
månad till Kongl. Maj:t inkommit, anfört att, då sökanden, oaktadt häri 
ej uppnått 65 års ålder, torde kunna anses redan hafva i statens tjenst 
tillbragt den tid af vid pass 40 år, som, jemlikt Kongl. Brefvet den 12 
November 1823, vore för pensionsrätt å Allmänna indragningsstaten före- 
skrifven, samt han, enligt vederbörande läkares intyg, vore af obotlig 
sjukdom urståndsatt att vidare tjenstgöra, Statskontoret tillstyrkte, det 
Kong], Maj:t ville till Riksdagen aflåta nådig proposition derom, att sö
kanden måtte förklaras berättigad att vid afskedstagande undfå på nämnda 
stat pension till belopp, motsvarande den å stat uppförda länsmanslönen 
700 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, i 
hvilken afskedet b lofve honom beviljadt.

Kongl. Maj:t vill, med afseende å hvad sålunda r,förekommit, härmed 
i nåder föreslå Riksdagen

att medgifva, det Länsmannen Lorenz Petter Pihlman 
må, efter det afsked från länsmanstjensten honom be
viljats, uppföras å Allmänna indragningsstaten till åt
njutande under sin återstående lifstid från och med



månaden näst efter den, hvarunder afskedet honom med
delas, af en mot länsmanslönen på stat svarande pen
sion till belopp af Sjuhundra kronor årligen; dock att 
donna pension, på sätt i allmänhet om pensioner åt 
landstatstjenstemän är stadgadt, kan blifva föremål för 
ny reglering, derest sådan af Riksdagen pröfvas lämplig. 

De ärendet rörande handlingar skola till Riksdagens vederbörande 
Utskott öfverlemnas; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.
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OSCAR.

Axel Bergström.

Utdrag af Protokollet öfver Civil-ärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet ä Stockholms Slott den 22 Ja
nuari 1875.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Carleson,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna, 
Statsråden: Berg,

Wennerberg,
Bergström,
Eriherre Alströmer,
Weidenhielm,
Lovén,
Friherre Akerhielm och 
Friherre von Otter.

Departements-chefen Statsrådet Bergström föredrog i underdånighet:

Do
Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes i Upsala län underdåniga skrif

velse af den 8 nästlidne December, i fråga om pension å allmänna in-
indragnings-



Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 15. 25

dragningsstaten åt Länsmannen i Norunda härad* af nämnda län L. P. 
Pihlman; öfver hvilken framställning Statskontoret afgifvit infordradt 
underdånigt utlåtande.

Med afseende å hvad härvid förekommit, tillstyrkte Statsrådet, det 
Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen, att Länsmannen Lorenz Petter 
Pihlman måtte, efter det afsked från länsmanstjensten honom beviljats, 
få uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande af sin återstå
ende lifstid från och med månaden näst efter den, hvarunder afskedet 
honom meddelades, af en mot länsmanslönen på stat svarande pension 
till belopp af sjuhundra kronor årligen, dock att donna pension, på sätt 
i allmänhet om pensioner åt landtstatstjenstemän vore stadgadt, kunde 
blifva föremål för ny reglering, derest sådan af Riksdagen pröfvades 
lämplig.

Och täcktes Hans Maj:t Konungen härtill lemna nådigt 
bifall samt befallde, att nådig proposition i ämnet af 
den lydelse, bilagan Kitt. A till detta protokoll ut
visar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

Axel Hegardt.
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